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Ministério da Saude
Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos

OFICIO N© 558/2025/ASPAR/MS
Brasilia, 06 de maio de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor
Deputado Federal Carlos Veras

Primeiro-Secretério da Camara dos Deputados

Referéncia: Requerimento de Informagio n2 618/2025

Assunto: Informagdes quanto ao seu cartdo de vacina e dos secretarios executivos e secretarios nacionais, vinculados a pasta.

Senhor Primeiro-Secretario,

1. Cumprimentando-o cordialmente, em aten¢do ao Oficio n? 52/2025, proveniente da Primeira Secretaria da Camara dos
Deputados, referente ao Requerimento de Informagdo n2 618/2025, de autoria do Deputado Federal Gustavo Gayer - PL/GO, por meio do
qual sdo requisitadas quanto ao seu cartdo de vacina e dos secretdrios executivos e secretdrios nacionais, vinculados a pasta, sirvo-me do
presente para encaminhar as informag0es prestadas por este Ministério.

2. O compartilhamento de cartdes de vacinagdo de autoridades publicas, inclusive em resposta a Requerimentos de Informagdo,
esta condicionado ao disposto na Lei 12.527 de 18 de novembro de 2011 (Lei de Acesso a Informacdo - LAI) e a Lei n2 13.7089, de 14 de agosto
de 2018 (Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais - LGPD). Tal entendimento é corroborado por interpretagdo da Controladoria Geral da Unido
de que os cartdes constituem-se em informacdo pessoal (NOTA TECNICA N2 2971/2023/CISEP/DIRAP/CRG).

3. O art. 31 da LAl determina que as informagdes pessoais:
"I - terdo seu acesso restrito, independentemente de classificagéo de sigilo e pelo prazo mdximo de 100 (cem) anos a contar da sua data de
produgdo, a agentes publicos legalmente autorizados e a pessoa a que elas se referirem; e

Il - poderdo ter autorizada sua divulgagéo ou acesso por terceiros diante de previsdo legal ou consentimento expresso da pessoa a que elas se
referirem."

4. Na LGPD, ratifica-se que tais dados sdo de posse dos individuos, e que seu compartilhamento exige consentimento explicito do
titular:

"Art. 72 O tratamento de dados pessoais somente poderd ser realizado nas seguintes hipdteses:
I - mediante o fornecimento de consentimento pelo titular;" (...)

Art. 82 O consentimento previsto no inciso | do art. 72 desta Lei deverd ser fornecido por escrito ou por outro meio que demonstre a manifestagéo
de vontade do titular."

5. Ainda, o art. 52 da LGPD define dado pessoal sensivel como "dado pessoal sobre origem racial ou étnica, convicgdo religiosa,
opinido politica, filiagdo a sindicato ou a organizagdo de cardter religioso, filoséfico ou politico, dado referente a saude ou a vida sexual, dado
genético ou biométrico, quando vinculado a uma pessoa natural”. Com efeito, depreende-se que os dados dos cartdes de vacinagdo tratam-se
de dados sensiveis, cujo compartilhamento é particularmente protegido pela legislagdo. Nesse sentido, aplica-se o disposto no art. 11 da
referida norma:

"Art. 11 O tratamento de dados pessoais sensiveis somente poderd ocorrer nas seguintes hipcteses:

I - quando o titular ou seu responsdvel legal consentir, de forma especifica e destacada, para finalidades especificas; (...)

§ 12 Aplica-se o disposto neste artigo a qualquer tratamento de dados pessoais que revele dados pessoais sensiveis e que possa causar dano ao

titular, ressalvado o disposto em legislagdo especifica."

6. As autoridades deste Ministério, considerando o acima disposto, e com o fim de incentivar a vacinagdo da populagdo brasileira
pelo exemplo na adesdo ao Programa Nacional de Imunizagdes, disponibilizam e autorizam a publicacdo de seus respectivos cartdes de
vacinagdo, vide documentos anexos a este processo:

6.1. Secretaria-Executiva (0047477372, 0047477120 e 0047481336);

6.2. Secretaria de Vigilancia em Saide e Ambiente (0047596484, 0047596098 e 0047596114);

6.3. Secretaria de Gestdo do Trabalho e da Educagdo na Saude (0047126678, 0047133425 e 0047159451);

6.4. Secretaria de Ciéncia, Tecnologia, Inovagdo e Complexo Econémico-Industrial da Satide (0047560698 e 0047560823);
6.5. Secretaria de Informagdo e Saude Digital (0047160827 e 0047160950);
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6.6. Secretaria de Atengdo Primaria a Saude (0047087357e 0047087799);

6.7. Secretaria de Atengdo Especializada a Saude (0047318749 e 0047318679);

6.8. Secretaria de Saude Indigena (0047363579, 0047363865 e 0047363885); e

6.9. Gabinete do Ministro (0047626980 e 0047627881).

7. Desse modo, no ambito do Ministério da Salde, essas foram as informagdes exaradas pelo corpo técnico sobre o assunto.

8. Sem mais para o momento, este Ministério permanece a disposi¢do para eventuais esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA
Ministro de Estado da Saude

Eil Documento assinado eletronicamente por Alexandre Rocha Santos Padilha, Ministro de Estado da Saude, em 08/05/2025, as 21:11,
:3.";:”..; J\! conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 82, da
: Portaria n2 900 de 31 de Margo de 2017.

eletrbnica

Referéncia: Processo n® 25000.031207/2025-13 SEI n2 0047597082

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos - ASPAR
Esplanada dos Ministérios, Bloco G - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70058-900
Site - saude.gov.br
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Ministério da Saude
Secretaria de Atengdo Primaria a Saude

Gabinete
DESPACHO
SAPS/GAB/SAPS/MS
Brasilia, 07 de abril de 2025
ASSUNTO: REQUERIMENTO DE INFORMAGAO N2 618/2025.
0.1. Trata-se de Requerimento de Informag8es n2 618/2025, subscrito pelo Deputado Gustavo Gayer, ao qual tenho a honra de

encaminhar meu certificado de vacinagdo (0047087799), como titular desta Secretaria, conforme os protocolos e esquemas vacinais para
Covid-19 estabelecidos no dmbito do Programa Nacional de ImunizagGes (PNI), em consonancia com as diretrizes do Ministério da Saude.

0.2. Reitero, por meio desta manifestagdo, o firme compromisso desta gestdo com os principios da transparéncia, da legalidade e da
responsabilidade publica, pilares que norteiam a atuacdo institucional em todas as esferas do Sistema Unico de Saude.

0.3. Encaminha-se a Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos — ASPAR/GM/MS, para apreciacdo e devidas
providéncias cabiveis.

ANA LUIZA F. R. CALDAS

Secretaria de Atengdo Primaria a Saude

eii Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Ferreira Rodrigues Caldas, Secretario(a) de Atencdo Primaria a Saude, em 07/04/2025,
;zmm'm |_J_vT_l| as 13:16, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art.
: 89, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.

eletrbnica

Referéncia: Processo n® 25000.031207/2025-13 SEI n2 0047087357
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Ministério da Saude
Secretaria de Gestdo do Trabalho e da Educagdo na Satde
Gabinete

DESPACHO

SGTES/GAB/SGTES/MS

Brasilia, 08 de abril de 2025.

A Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos — ASPAR/MS.
Assunto: Analise de Requerimento de Informagio n2 618/2025.

Trata-se do Requerimento de Informagdo n2 618/2025 (0046403912), de autoria do Deputado Federal Gustavo Gayer - PL/GO,
por meio do qual requisita ao Senhor Ministro de Estado da Salde, Alexandre Rocha Santos Padilha, informagdes quanto ao seu cartdo de
vacina e dos secretarios executivos e secretarios nacionais, vinculados a pasta.

Em atengdo ao Despacho ASPAR/MS (0046837916) e em reiteragdo ao nosso compromisso ético com a ciéncia e com a vida,

encaminho minha Carteira Nacional de Vacinagdo Digital (0047133425), bem como meu Cartdo de Vacinagdo (0047159451) para as
providéncias cabiveis.

FELIPE PROENGO DE OLIVEIRA
Secretario de Gestdo do Trabalho e da Educagdo na Saude

Documento assinado eletronicamente por Felipe Proengo de Oliveira, Secretario(a) de Gestdo do Trabalho e da Educag¢do na Saude, em
09/04/2025, as 17:41, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42, do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de
2020; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Mar¢o de 2017.

i
sej! A
il I
assinatura
eletrbnica

% A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
1 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0047126678 e o cédigo CRC 06B66390.

Referéncia: Processo n® 25000.031207/2025-13 SEI n2 0047126678
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Ministério da Saude
Secretaria de Informagdo e Saude Digital
Gabinete

DESPACHO

SEIDIGI/GAB/SEIDIGI/MS
Brasilia, 09 de abril de 2025.

A Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos (ASPAR/MS),

Assunto: Requerimento de Informacgdo n2 618/2025, de autoria do Deputado Federal Gustavo Gayer - PL/GO.

Trata-se do Despacho ASPAR/MS (0046837916) que encaminha, para andlise e emissdo de informagdes objetivas, o
Requerimento de Informagio n2 618/2025 (0046403912), de autoria do Deputado Federal Gustavo Gayer - PL/GO, por meio do qual requisita
ao Senhor Ministro de Estado da Saude, Alexandre Rocha Santos Padilha, informagGes quanto ao seu cartdo de vacina e dos secretarios
executivos e secretdrios nacionais vinculados a pasta.

Dessa forma, retornam-se os autos, por meio do qual esta Signatdria, na qualidade de Secretaria de Informacdo e Saude Digital,
disponibiliza seu Certificado Nacional de Vacinagdo (0047160950) e autoriza que o mesmo seja encaminhado ao Deputado Federal Gustavo
Gayer, em atengdo ao referido Requerimento de Informagao.

ANA ESTELA HADDAD
Secretaria de Informagdo e Saude Digital

ei' Documento assinado eletronicamente por Ana Estela Haddad, Secretario(a) de Informag&o e Satde Digital, em 09/04/2025, as 18:36,
gmm& Jv conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 82, da
: Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.

eletrbnica

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0047160827 e o cddigo CRC 72810898.

Referéncia: Processo n® 25000.031207/2025-13 SEI n2 0047160827
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Ministério da Saude
Secretaria de Atengdo Especializada a Saude
Gabinete
Coordenacdo Setorial de Gestdo de Riscos e Integridade

DESPACHO
SAES/CORISC/SAES/GAB/SAES/MS

Brasilia, 17 de abril de 2025.

Trata-se do Despacho ASPAR/MS (0046837916) que encaminha, para andlise e emissdo de informagBes objetivas, o
Requerimento de Informagdo n2 618/2025 (0046403912), de autoria do Deputado Federal Gustavo Gayer - PL/GO, por meio do qual requisita
ao Senhor Ministro de Estado da Saude, Alexandre Rocha Santos Padilha, informagGes quanto ao seu cartdo de vacina e dos secretdrios
executivos e secretdrios nacionais vinculados a pasta.

Dessa forma, na qualidade de Secretdrio de Aten¢do Especializada encaminho o Certificado Nacional de Vacinagdo
(0047318679) e autorizo o seu envio ao Deputado Federal Gustavo Gayer, em atengdo ao referido Requerimento de Informacdo.

MOZART SALES
Secretdrio de Atencgdo Especializada a Saude

eii Documento assinado eletronicamente por Mozart Julio Tabosa Sales, Secretario(a) de Atencdo Especializada a Saude, em 28/04/2025, as
:.'3...;.:”.'; J\' 10:11, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 89,
eletrdnica da Portaria n? 900 de 31 de Margo de 2017.

| A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
2 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0047318749 e o cédigo CRC D9C4592F.

Referéncia: Processo n? 25000.031207/2025-13 SEI n2 0047318749
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Ministério da Saude
Secretaria de Salde Indigena
Gabinete
Coordenacdo-Geral de Demandas de Orgdos Externos da Satde Indigena

DESPACHO

SESAI/CGOEX/SESAI/GAB/SESAI/MS
Brasilia, 23 de abril de 2025.

A Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos — ASPAR/MS.
Assunto: Requerimento de Informag&o n2 618/2025 de autoria do Deputado Federal Gustavo Gayer - PL/GO.

Reporto-me ao Despacho 0046837916, oriundo dessa Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos do
Ministério da Saude, que encaminha o Requerimento de Informagdo n2 618/2025 (0046403912), de autoria do Deputado Federal Gustavo
Gayer - PL/GO, por meio do qual requisita ao Senhor Ministro de Estado da Saude, Alexandre Rocha Santos Padilha, informac¢des quanto ao
seu cartdo de vacina e dos secretarios executivos e secretarios nacionais, vinculados a pasta.

Diante o exposto, retornem-se os autos a essa Assessoria, manifestando o nosso compromisso ético com a ciéncia e com a vida,
bem como com a transparéncia das informagdes, encaminho minhas informagGes contidas no Cartdo Vacinal (0047363865) e Ficha de
Vacinagdo (0047363885), para conhecimento e demais providéncias subsequentes.

Colocamo-nos a disposicdo para outros esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

WEIBE TAPEBA
Secretdrio de Saude Indigena

ei' Documento assinado eletronicamente por Geovani de Oliveira Tavares, Coordenador(a)-Geral de Demandas de Orgdos Externos da Satde
- » lJ_'T_l| Indigena, em 23/04/2025, as 15:47, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de

assinatura

| eletrénica novembro de 2020; e art. 82, da Portaria n? 900 de 31 de Marco de 2017.

—

ei' Documento assinado eletronicamente por Ricardo Weibe Nascimento Costa, Secretario(a) de Saude Indigena, em 23/04/2025, as 18:53,
> ' le conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 82, da

pssinatura

| eletrbnica Portaria n2 900 de 31 de Margo de 2017.

Referéncia: Processo n? 25000.031207/2025-13 SEI n2 0047363579
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Ministério da Saude
Secretaria-Executiva
Gabinete

DESPACHO

SE/GAB/SE/MS
Brasilia, 29 de abril de 2025.

Assunto: Requerimento de Informag&o n2 618/2025, de autoria do Deputado Federal Gustavo Gayer - PL/GO.

1. Reporto-me ao Despacho (0046837916), oriundo dessa Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos do
Ministério da Saude, que encaminha o Requerimento de Informagdo n2 618/2025 (0046403912), de autoria do Deputado Federal Gustavo
Gayer - PL/GO, por meio do qual solicita informacdes quanto ao cartdo de vacinagdo do Senhor Ministro de Estado da Saldde, bem como do
Secretério-Executivo e Secretérios Nacionais vinculados a Pasta.

2. Em atencdo ao referido Requerimento, encaminho a cdpia do meu Cartdo de Vacinagdo (0047477120) (0047481336),
ressaltando que todas as vacinas recomendadas para minha faixa etaria e condigGes de saude foram devidamente administradas, conforme os
protocolos vigentes do Programa Nacional de Imunizagdes (PNI) do Ministério da Saude.

3. Coloco-me a disposicao para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessarios.

4. Ao Chefe da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos - ASPAR/MS, em retorno.

ADRIANO MASSUDA
Secretario-Executivo

Ei' Documento assinado eletronicamente por Adriano Massuda, Secretario(a)-Executivo(a), em 29/04/2025, as 18:36, conforme hordrio oficial
:.'3...;.:”..; J\' de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42, do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de
: Margo de 2017.

eletrbnica

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
2 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0047477372 e o cédigo CRC 9CD6B872.

Referéncia: Processo n® 25000.031207/2025-13 SEI n2 0047477372
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Ministério da Saude
Secretaria de Ciéncia, Tecnologia e Inovagdo e do Complexo Econémico-Industrial da Satde
Gabinete
Coordenacdo de Gestdo Técnica e Administrativa

DESPACHO

SECTICS/COGAD/SECTICS/GAB/SECTICS/MS
Brasilia, 05 de maio de 2025.

Referéncia Sei: 0046403912, 0046837916 e 0047560823.
Proveniéncia: Deputado Federal Gustavo Gayer.

Assunto: Requerimento de Informagdo n2 618/2025, o qual requisita ao Senhor Ministro de Estado da Saude, Alexandre Rocha Santos
Padilha, informagGes quanto ao seu cartdo de vacina e dos secretarios executivos e secretdrios nacionais, vinculados a pasta.

Em atengdo ao Despacho ASPAR (0046837916) que encaminha o Requerimento de Informagdo n2 618/2025, o qual requisita ao
Senhor Ministro de Estado da Saude, Alexandre Rocha Santos Padilha, informagbes quanto ao seu cartdo de vacina e dos secretdrios
executivos e secretdrios nacionais, vinculados a pasta;

Restituam-se os autos a Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos (ASPAR), com a disponibilizagdo, por esta
Signatdria, na qualidade de Secretaria de Ciéncia, Tecnologia e Inovag¢do e do Complexo Econémico-Industrial da Saude, de seu Cartdo de
Vacina (0047560823), para conhecimento e demais providéncias em seu ambito.

FERNANDA DE NEGRI
Secretaria de Ciéncia, Tecnologia e Inovagdo e do Complexo Econémico-Industrial da Satude
Documento assinado eletronicamente por Fernanda De Negri, Secretario(a) de Ciéncia, Tecnologia e Inovag¢do e do Complexo Econdmico-

Industrial da Satide, em 05/05/2025, as 20:24, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42, do Decreto n®
10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Margo de 2017.
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=8 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
1 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0047560698 e o cédigo CRC 47DC250F.
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09/05/2025, 07:45 SEI/MS - 0047596484 - Despacho

Ministério da Saude
Secretaria de Vigilancia em Saude e Ambiente
Coordenacdo de Demandas de Orgdos Externos de Vigilancia em Satde

DESPACHO
SVSA/COEX/SVSA/MS
Brasilia, 06 de maio de 2025.
A

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos (ASPAR/MS),

Assunto: Requerimento de Informag&o n2 618/2025.

NUP/SEI N2 25000.031207/2025-13

1. Trata-se do Despacho ASPAR/MS (0046837916), que remete ao Requerimento de Informagdo n2 618/2025, de autoria do
Deputado Federal Gustavo Gayer (PL/GO), por meio do qual requisita informac¢des “quanto ao seu cartéo de vacina e dos secretdrios
executivos e secretdrios nacionais, vinculados a pasta.”

2. Em atengdo, encaminhamos a cépia do Certificado Digital de Vacinagdo (0047596098), bem como o Cartdo de Vacinagdo
(0047596114), em nome da Secretaria de Vigilancia em Saude e Ambiente, Mariangela Batista Galvdo Simao.

3. Colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

MARIANGELA BATISTA GALVAO SIMAO
Secretaria de Vigilancia em Saude e Ambiente

Documento assinado eletronicamente por Mariangela Batista Galvdo Sim3ao, Secretario(a) de Vigilancia em Saude e Ambiente, em
06/05/2025, as 18:17, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de
2020; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.
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09/05/2025, 07:44 SEI/MS - 0047626980 - Despacho

Ministério da Saude
Gabinete
Coordenacgdo-Geral de Gestdo Administrativa e Estratégica

DESPACHO

CGAEST/GM/MS

Brasilia, 07 de maio de 2025.

Encaminhe-se a Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares, e em atengdo ao Requerimento de informagdo n2
618/2025 0046403912) do Deputado Gustavo Gayer, que solicita informagdos ao Senhor Ministro da Saude, quanto ao seu cartdo de vacina e
dos Secretarios, segue o cartdo de vacina do Ministro de Estado da Salde, (0047627881), ao tempo que o titular desta pasta aproveita para
manifestar a importancia da vacinagdo reconhecida como uma das mais eficazes estratégicas para preservar e fortalecer a satde da populagao,
garantindo a protegdo individual e coletiva contra diversas doengas.

ELIANE APARECIDA DA CRUZ
Chefe de Gabinete do Ministro

eii Documento assinado eletronicamente por Eliane Aparecida da Cruz, Chefe de Gabinete, em 07/05/2025, as 18:49, conforme horério oficial
:.'3...;.:”..; 511 de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42, do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de
Marco de 2017.

eletrbnica

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0047626980 e o cddigo CRC B4C99B2A.
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Primeira-Secretaria

Oficio 13Sec/RI/E/n® 52

A Sua Exceléncia o Senhor
ALEXANDRE PADILHA

Ministro de Estado da Saude

Assunto: Requerimento de Informagao

Senhor Ministro,

Nos termos do art. 50, § 2°, da Constituicdo Federal, encaminho a

Brasilia, 01 de abril de 2025.

Vossa Exceléncia cdpia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informacao:

PROPOSICAO AUTOR

Requerimento de Informagao n°® 396/2025

Deputado Duarte Jr.

Requerimento de Informagao n°® 403/2025

Deputada Clarissa Tércio

Requerimento de Informagao n°® 409/2025

Deputado Luiz Carlos Hauly

Requerimento de Informagao n°® 410/2025

Deputado Dr. Frederico

Requerimento de Informagao n°® 412/2025

Deputada Chris Tonietto

Requerimento de Informagao n°® 413/2025

Deputado Capitao Alberto Neto

Requerimento de Informagao n°® 416/2025

Deputado Capitdo Alberto Neto

Requerimento de Informagao n°® 418/2025

Deputado Capitdo Alberto Neto

Requerimento de Informagao n°® 419/2025

Deputado Capitdo Alberto Neto

Requerimento de Informagao n°® 437/2025

Deputado Capitdo Alberto Neto

Requerimento de Informagao n°® 441/2025

Deputado Evair Vieira de Melo

Requerimento de Informagao n°® 450/2025

Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informagao n°® 459/2025

Deputado Ricardo Ayres

Requerimento de Informagao n°® 468/2025

Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informagao n°® 478/2025

Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informagao n°® 512/2025

Deputado Capitdo Alberto Neto

Requerimento de Informagao n°® 523/2025

Deputada Silvia Waiapi

Requerimento de Informagao n°® 529/2025

Deputada Delegada Katarina

Requerimento de Informagao n°® 540/2025

Deputado Capitao Alberto Neto

Requerimento de Informagao n°® 544/2025

Deputado Alfredo Gaspar

Requerimento de Informagao n°® 573/2025

Deputada Chris Tonietto

- NOTA: os Requerimentos de Informacéao, quando de autorias diferentes, devem ser

respondidos separadamente.
/DFO

ey . .
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Primeira-Secretaria

Oficio 13Sec/RI/E/n°® 52

Brasilia, 01 de abril de 2025.

Requerimento de Informagao n°® 579/2025

Deputado Filipe Barros

Requerimento de Informagao n°® 585/2025

Deputada Clarissa Tércio

Requerimento de Informagao n°® 588/2025

Deputada Laura Carneiro

Requerimento de Informagao n°® 591/2025

Deputada Laura Carneiro

Requerimento de Informagao n°® 594/2025

Deputado Delegado Caveira

Requerimento de Informagao n°® 618/2025

Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informagao n°® 640/2025

Deputada Caroline de Toni

Requerimento de Informagao n°® 641/2025

Deputada Caroline de Toni

Requerimento de Informagao n°® 649/2025

Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informagao n°® 650/2025

Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informagao n°® 655/2025

Deputada Chris Tonietto

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informagéo requerida
ser de natureza sigilosa, seja enviada também copia da decisdo de classificagdo proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei n° 12.527/2011 (Lei de Acesso a Informacgéo), ou, caso se trate de outras
hipdteses legais de sigilo, seja mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito ainda que os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invélucro lacrado e rubricado, com indicag&o ostensiva do grau ou espécie

de sigilo.

Atenciosamente,

Deputado CARLOS VERAS
Primeiro-Secretario

- NOTA: os Requerimentos de Informacao, quando de autorias diferentes, devem ser

respondidos separadamente.
/DFO
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